



ATA DA SESSÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 101/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, BENS DE CONSUMO E OUTROS PARA ATENDIMENTOS DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CULTURA REFERENTE AO CONVENIO 349/2013 (PROGRAMA CRESCER EM FAMÍLIA), DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL DURANTE O EXERCÍCIO DE 2017.

Aos 24(Vinte e Quatro) dias do mês de julho de dois mil e dezessete, às 14:00(Quatorze) horas, nesta cidade de Palmital, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro, na sala de Licitações, reuniram-se a Pregoeira NOEMI DE LIMA MOREIRA e a Equipe de Apoio, designadas conforme Portaria nº 186/2017, publicada no JORNAL CORREIO DO CIDADÃO, para recebimento dos documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2017, foi expedido em data de 22/06/2017, publicado no mural de licitações do TCE/PR no dia 22/06/2017, publicado no Jornal Correio do Cidadão no dia 04/07/2017, disponibilizado seu inteiro teor no site www.palmital.pr.gov.br. Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes a forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao representante da licitante presente que entregassem a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.

Para o credenciamento fez-se presente a empresa:

JOCELAINE ANTONIETTI PALMITA – CNPJ 11.193.918/0001-10

DANIEL PADILHA DE JESUS – ME – CNPJ – 03.095.0005/0001-33

PAPIROS MOVEIS E LETRO EIRELI – ME – CNPJ – 25.325.301/0001-16

EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA – ME – CNPJ-02.694.444/0001-08

RIVAEI M HINZELAMNN ME – CNPJ – 04.760.603/0001-42

VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME-CNPJ-18.770.897/0001-06

2 - Após, foi solicitado ao licitante credenciado que entregasse os envelopes contendo as Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação os quais foram protocolados no Departamento de Protocolo dentro do prazo. Foi procedida a abertura do envelope de proposta de preços, e em ato contínuo, foi verificada a proposta apresentada e verificou-se que o proponente apresentou sua proposta em consonância com as exigências editalícias. Foi concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação de intenção de recurso na fase de análise das propostas, sobre o qual não houve manifestação.

3 - Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances verbais, solicitando que as empresas classificadas, nos termos do edital, ofertassem valores em voz alta, a proposta inicial.

4 - Passamos à apuração da regularidade da documentação dos licitantes que ofertou os menores preços, referente a documentação de habilitação, após a análise pela comissão de licitação e a pregoeira sendo eles:

DANIEL PADILHA DE JESUS ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	5	JOGO DE LENÇOL PARA CAMA DE CASAL 100% ALGODÃO CONTENDO 1 LENÇOL E DUAS FRONHAS	SONHO MEU	UND	10,00	35,00	350,00
2	6	JOGO DE LENÇOL PARA CAMA DE SOLTEIRO 100 % ALGODÃO CONTENDO 1 LENÇOL E 1 FRONHA	SONHO MEU	UND	10,00	34,00	340,00
3	2	AÇUCAR CRISTAL 1º QUALIDADE PCT 5 KG	DOCE SUCAR	UND	40,00	10,90	436,00
3	4	AMIDO DE MILHO 1º QUALIDADE 1 KG	NUTRITIVO	UND	20,00	3,99	79,80
3	5	APRESUNTADO	FRIELLA	KG	45,00	11,50	517,50
3	6	ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 PCT 5 KG	LEDUAN	PCT	50,00	10,00	500,00
3	7	AVEIA EM FLOCOS FINOS PCT 250 GR	YOKI	PCT	25,00	2,90	72,50
3	9	BANANA NANICA KG	NANICA	KG	45,00	2,20	99,00
3	12	BETERRABA EXTRA KG	ORGANICA	KG	35,00	2,80	98,00
3	16	BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCT 400 GR	PARATI	PCT	25,00	6,90	172,50
3	19	CANJICA BRANCA PCT 500 GR	BEIJA FLOR	PCT	15,00	1,85	27,75
3	22	CENOURA GRAÚDA KG	ORGANICA	KG	40,00	2,30	92,00
3	27	CORTE CONG. FRANGO PEITO INTEIRO KG	GRANJEIRO	KG	60,00	8,40	504,00
3	28	CORTE DE FRANGO CONG. COXA SOBRE COXA KG	C. VALE	KG	50,00	4,00	200,00
3	30	ERVILHA LATA 300 GR	FUGINI	UND	20,00	2,00	40,00
3	31	ESPAGUETE INSTANTÂNEO 500 GR	RENATA	UND	45,00	3,50	157,50
3	35	FARINHA MANDIOCA BRANCA 1 KG	MONSIL	UND	35,00	4,50	157,50
3	44	MACARRÃO OU MASSA ALIMENTÍCIA ESPAGUETE 1 KG	PARATI	UND	85,00	4,10	348,50
3	46	MAIONESE 550 GR 1º QUALIDADE	ARISCO	UND	30,00	5,99	179,70
3	50	MILHO PARA PIPOCA PCT 500 GR	ZAELI	UND	45,00	1,60	72,00
3	58	QUIRERA AMARELA PCT 1 KG	SINHÁ	PCT	40,00	2,00	80,00
3	59	REPOLHO BRANCO KG	ORGANICA	KG	40,00	2,20	88,00
3	60	SAGU PCT 500 GR	PRATA	PCT	35,00	3,25	113,75
3	62	SARDINHA CONS. LATA PESO LIQ. 250 GR DRENADO 165 GR	GOMES DA COSTA	UND	70,00	5,99	419,30
3	66	VINAGRE EMBALAGEM DE 750 ML	CHEMIM	UND	25,00	1,69	42,25
5	8	CREME DE LEITE UHT CX 200 GR	LIDER	UND	15,00	2,10	31,50
5	11	LEITE COCO TRADICIONAL 200 ML	SERGIPE	UND	10,00	2,49	24,90
5	12	LEITE CONDENSADO 395 GR	NENÉ	UND	60,00	3,00	180,00
5	13	MASSA PARA PASTEL FRESCA 500 GR	FRIREGGIO	UND	20,00	4,40	88,00
5	15	PÓ PARA MARIA MOLE 50 GR	APTI	UND	30,00	1,99	59,70
5	16	REFRIGERANTE 2 LTS	BEFRICOL	UND	50,00	2,75	137,50
5	17	REFRIGERANTE DE COLA 2 LTS	BEFRICOL	UND	50,00	2,75	137,50
5	19	SALSICHA TIPO HOT DOG EMBALAGEM 3 A 4 KG	PALMALI	UND	25,00	20,40	510,00
TOTAL							6.356,65
EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. G C/ 24 UND. FECHO ELÁSTICO E BARREIRA PROT.	PANTHER BABY	PCT	100,00	12,20	1.220,00
1	2	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. M C/ 24 UND. FECHO ELÁSTICO E BARREIRA PROT.	PANTHER BABY	PCT	100,00	12,20	1.220,00
1	4	FRALDA DESCARTÁVEL TAM.GG C/ 24 UND. FECHO ELÁSTICO E BARREIRA PROT.	PANTHER BABY	PCT	100,00	15,00	1.500,00
2	7	PANO DE PRATO LISO 100% ALGODAO	PANO SUL	UND	50,00	3,50	175,00
2	9	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO	APPEL	UND	80,00	5,50	440,00
3	1	ABOBRINHA TIPO MENINA KG		KG	26,00	4,95	128,70
3	3	ALHO KG	ALHO NORTE	KG	20,00	18,00	360,00
3	8	AZEITONA VERDE EM CONS. C/ CAROÇO 750 GR	ZAELI	UND	21,00	16,50	346,50
3	10	BATATA BENEFICIADA LISA KG		KG	35,00	2,00	70,00
3	11	BEBIDA LÁCTEA LÍQUIDA SABORES DIVERSOS	FRIMESA	LT	34,00	5,29	179,86
3	13	BISCOITO DOCE INTEGRAL PCT 400 GR	NAGA	PCT	23,00	7,00	161,00

3	14	BISCOITO DOCE SABORES BAUNILHA E CHOCOLATE 400 GR	NAGA	PCT	50,00	5,50	275,00
3	15	BISCOITO DOCE TIPO PCT 740 GR	NINFA	PCT	25,00	7,00	175,00
3	17	CAFÉ PCT 500 GR	OESTE	PCT	45,00	7,50	337,50
3	18	CANJICA AMARELA PCT 500 GR	GERIBA	PCT	20,00	1,50	30,00
3	20	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA KG	FRIGODASKO	KG	60,00	13,98	838,80
3	21	CEBOLA EXTRA KG		KG	40,00	3,45	138,00
3	23	CHÁ ERVA MATE TOSTADO CX 250 GR SOLTO	81	UND	35,00	5,00	175,00
3	24	CHA MATE SACHE 40 GR CX COM 25 UND	LARANJEIRAS	UND	35,00	2,50	87,50
3	25	CHUCHU EXTRA KG		KG	15,00	4,74	71,10
3	26	COADOR DE PAPEL CX C/ 30 UND TAM G	BRIGITA	CX	15,00	4,80	72,00
3	29	DOCE DE LEITE 400GR	DOCITO	UND	55,00	3,50	192,50
3	32	EXTRATO TOMATE LATA 830 GR	QUERO	UND	20,00	7,00	140,00
3	33	FARINHA DE MILHO AMARELA PCT 1 KG	TONETTI	PCT	30,00	2,40	72,00
3	34	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 PCT 5 KG	KOENE	PCT	50,00	8,50	425,00
3	36	FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCT 1KG	MAC MIL	PCT	80,00	3,70	296,00
3	37	FERMENTO BIOLOGICO PCT 125 GR	FLEISCHMANN	PCT	20,00	5,00	100,00
3	38	FERMENTO EM PÓ 1ª QUALIDADE PCT 100 GR	FLEISCHMANN	UND	20,00	2,70	54,00
3	39	FUBÁ DE MILHO REF. COR AMARELA 1 KG 1ª QUALIDADE	MONTE CLARO	UND	30,00	1,50	45,00
3	40	LARANJA SELECIONADA KG		KG	80,00	2,20	176,00
3	43	MAÇÃ NACIONAL SELECIONADA KG		KG	50,00	3,50	175,00
3	45	MACARRÃO SÊMOLA NINHO 2 - 1 KG	CASAREDO	UND	86,00	7,20	619,20
3	47	MAMÃO FORMOSA KG		KG	35,00	5,15	180,25
3	48	MARGARINA VEGETAL C/ SAL POTE 1 KG	SOYA	UND	50,00	7,50	375,00
3	49	MELANCIA KG		KG	50,00	2,40	120,00
3	51	MISTURA PARA BOLO 450 GR	SOL	UND	115,00	3,50	402,50
3	53	MORTADELA 1 KG	FRIGODASKO	KG	65,00	7,00	455,00
3	54	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	COAMO	UND	85,00	2,90	246,50
3	55	OVOS	HUHEANATI	DÚZIA	30,00	5,20	156,00
3	57	QUEIJO TIPO MUSSARELA KG	MARCOLINO	KG	45,00	24,55	1.104,75
3	61	SAL REFINADO IODADO EXTRA PCT 1 KG	MARFIM	UND	70,00	1,00	70,00
3	63	SELETA DE LEGUMES PESO LIQ. 280 GR	QUERO	UND	20,00	2,23	44,60
3	64	TOMATE IN NATURA PERA KG		KG	40,00	4,80	192,00
3	65	VAGEM FRESCA KG		KG	35,00	14,00	490,00
4	6	BONECAS DE BRINQUEDO TIPO JOVEM, COM ROUPAS E ACESSÓRIOS	SIDNYL	UND	40,00	27,00	1.080,00
4	12	ESTOJO DE MAQUIAGEM INFANTIL COM VÁRIAS CORES DERMATOLOGICAMENTE TESTADO	DISCOTUN	UND	25,00	47,00	1.175,00
4	13	FORMAS DE PLÁSTICO PARA BOMBONS VÁRIOS MODELOS E TAMANHOS	JAGUAR	UND	10,00	6,64	66,40
4	14	FORMAS DE PLÁSTICO PARA OVOS DE PÁSCOA VÁRIOS	JAGUAR	UND	25	6,64	1666,00
5	1	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 1 KG	MARILU	PCT	10,00	6,48	64,80
5	2	BISCOITO DOCE 700 GR	NINFA	UND	30,00	5,90	177,00
5	3	BISCOITO DOCE TIPO LEITE PCT 740 GR	NINFA	UND	40,00	5,95	238,00
5	4	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL PCT 370 GR	NINFA	UND	30,00	2,70	81,00
5	5	CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA KG	FRIGODASKO	KG	80,00	8,80	704,00
5	6	COBERTURA CHOCOLATE AO LEITE 500 GR	HERALD	UND	10,00	23,00	230,00
5	7	COCO RALADO DESIDRATADO 100 GR	SERGIPE	UND	10,00	4,30	43,00
5	9	DOCE EM PASTA DIVERSOS POTE 400 GR	DI FRUTTI	UND	15,00	3,50	52,50
5	10	GELATINA EM PÓ VÁRIOS SABORES 35 GR	DR OETKER	UND	60,00	0,85	51,00
5	14	MISTURA PARA BOLO BAUNILHA 450 GR	RENATA	UND	100,00	3,50	350,00
5	18	ROSQUINHA DE COCO 400 GR 1ª QUALIDADE	GALO	UND	60,00	2,70	162,00
5	20	SUCO CONCENTRADO GARRAFA PET OU VIDRO 500 ML	MAGUARI	UND	30,00	8,55	256,50

TOTAL

19.029.46

JOCELAINE ANTONIETTI PALMITAL

[illegible]

VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P C/ 24 UND. FECHO ELÁSTICO E BARREIRA PROT.	Baby Roger	PCT	100,00	11,70	1.170,00
2	1	ALMOFADA PARA SOFÁ ESTAMPA FLORAL 100% ALGODÃO . FECHAMENTO COM ZÍPER . ENCHIMENTO DE FIBRA SILICONADA 40 X 40 CM	Qualyflex	UND	20,00	40,00	800,00
4	1	ÁRVORE DE NATAL TRADICIONAL VERDE 2,10 METROS DE ALTURA	Natalia Christimas	UND	1,00	500,00	500,00
4	4	BOLA LISA PARA ÁRVORE DE NATAL VÁRIAS CORES E TAMANHOS	Natalia Christimas	UND	45,00	7,00	315,00
4	7	CARRINHO DE BRINQUEDO PARA MENINOS	Roma	UND	50,00	18,00	900,00
4	8	CDS ORIGINAIS DE MÚSICAS INFANTIS E INFANTO-JUVENIL VÁRIOS ARTISTAS	Rudrack	UND	50,00	42,00	2.100,00
4	10	DVDS ORIGINAIS DE FILMES COM CENSURA ATÉ 16 ANOS VÁRIOS TÍTULOS	Bromelia	UND	35,00	55,00	1.925,00
4	11	ENFEITES DIVERSOS PARA ÁRVORES DE NATAL EM PLÁSTICO COMO: ANJOS, ARVORES E OUTROS.	Natalia Christimas	UND	40,00	10,80	432,00
4	15	GUIRLANDA DE NATAL PARA ENFEITE DE PORTA TAMANHO GRANDE	Natalia Christimas	UND	2,00	150,00	300,00
4	19	LIVROS DE LITERATURA INFANTO-JUVENIL VÁRIOS AUTORES	Todo Livro	UND	40,00	46,00	1.840,00
4	20	LIVROS INFANTIS PARA CRIANÇAS DE 3 A 8 ANOS VÁRIOS AUTORES	Natalia Christimas	UND	50,00	26,00	1.300,00
4	21	LUZES LED PARA ÁRVORE DE NATAL COM 100 LÂMPADAS	Natalia Christimas	UND	6,00	75,00	450,00
4	22	MANGUEIRA LUMINOSA PARA DECORAÇÃO DE NATAL LED ROLO COM 06 METROS	Natalia Christimas	UND	2,00	200,00	400,00
4	23	ROLO DE FITA DECORATIVA EM TECIDO COM TEMAS NATALINOS E COM AS EXTREMIDADES ARMADAS ROLO C/ 10 METROS	Super Fitas	UND	16,00	26,00	416,00
7	1	ARMÁRIO AÉREO PARA COZINHA - 3 PORTAS	INDEKES	UND	1,00	182,00	182,00
7	2	ARMÁRIO AÉREO PARA COZINHA - 4 PORTAS	INDEKES	UND	1,00	315,00	315,00
7	3	BATEDEIRA PLANETÁRIA 4 LITROS 8 VELOCIDADES	ARNO	UND	1,00	462,00	462,00
7	4	CENTRIFUGA DE ROUPAS - 20 KG	BRITANIA	UND	1,00	281,00	281,00
7	5	CILINDRO PARA MASSAS ELÉTRICO - COM CORTADOR DE TALHARIM	ANODILAR	UND	1,00	425,00	425,00
7	6	COMPUTADOR 2 GB HD 320 GB HDMI E MONITOR LED 17"	CENTRIUM;AOC	UND	1,00	1.220,00	1.220,00
7	7	CONJUNTO DE SOFÁS 2 E 3 LUGARES DE MADEIRA COM ALMOFADAS SOLTAS NO ASSENTO E NO ENCOSTO	QUALYFLEX	UND	1,00	3.900,00	3.900,00
7	8	LIQUIDIFICADOR INOX 2 LITROS ALTA ROTAÇÃO	CEMAF	UND	1,00	260,00	260,00
7	10	RÁDIO PORTÁTIL CD, MP3, USB	LENOXX	UND	1,00	240,00	240,00
TOTAL							20.133,00

5-Declarado os vencedores, qualquer licitante poderá manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer, e será concedido prazo de três dias úteis para apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a contar do término do prazo do recorrente, sendo-lhe assegurada vista imediata dos autos.

Estavam presentes no ato, a Pregoeira, os membros da Equipe de Apoio, e empresas participantes. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às **16:00** horas do dia vinte e quatro de julho de dois mil e dezessete, cuja a ata foi digitada por ANTONIO FERRAZ DE LIMA NETO, lavrada pela Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da Equipe de Apoio, Pregoeira e demais presentes.

**NOEMI DE LIMA MOREIRA
PREGOEIRA**

EQUIPE DE APOIO:

**ROSANGELA MACHADO DA SILVA
EQUIPE DE APOIO**

—
**ROSILDA MARIA VARELA
EQUIPE DE APOIO**

**ANTONIO FERRAZ DE LIMANÉTO
EQUIPE DE APOIO**

**ZACARIAS CORREIA DE MELO NETO
EQUIPE DE APOIO**

Empresa Participante:

DANIEL PADILHA DE JESUS ME-CNPJ-03.095.005/0001-33

VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME-CNPJ-18.770.897/0001-06

EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME-CNPJ- 02.694.444/0001-08

RIVAEEL M. HINZELMANN ME-CNPJ-04.760.603/0001-42

JOCELAINE ANTONIETTI PALMITAL-CNPJ-11.193.918/0001-10

PAPIROS MOVEIS E ELETRO EIRELI – ME-CNPJ-25.325.301/0001-16